
ΠΕΡΙΛΗΨΗ_ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ_ΕΣΧΑΤΙΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠ. ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΔΙΚΤΥΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (Δ7)
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ (Δ7/α)

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

Η Διεύθυνση Εγγειοβελτιωτικών Έργων (Δ7) της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων του Υπουργείου
ΥΠ.ΜΕ.ΔΙ.  προκηρύσσει διαγωνισμό  με την «ανοικτή διαδικασία»  των άρθρων 3  περ.  α΄  και άρθρου 6
του ν. 3669/08 και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού για την ανάδειξη αναδόχου για την εκτέλεση
του έργου “ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΡΕΜΑΤΟΣ ΕΣΧΑΤΙΑΣ ΤΜΗΜΑ  1o  (ΑΠΟ ΠΛΑΤΕΙΑ ΙΛΙΟΥ ΕΩΣ
ΣΥΜΒΟΛΗ ΑΓΩΓΟΥ ΕΥΠΥΡΙΔΩΝ)”  προϋπολογισμού 83.763.000,00 € με Φ.Π.Α.
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν μετά από αίτηση τους να λάβουν γνώση των σχετικών στοιχείων και να
παραλάβουν τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού (παρ. 2.1 της Διακήρυξης), αντί του ποσού των 80
€ από την Διεύθυνση Δ7 Φαναριωτών 9, Τ.Κ. 101 78 ΑΘΗΝΑ, 2ος όροφος, κατά τις εργάσιμες ημέρες
και ώρες, μέχρι και την  16-11-2011 ημέρα Τετάρτη ώρα 15.00. Πληροφορίες τηλ. 210 64 65 607 και
210 64 27 555.
Το έργο είναι ενταγμένο στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) 2010 στη ΣΑΕ 076/8 με
κωδικό 2010ΣΕ07680000 και προυπολογισμό 198.000.000,00 €. Παράλληλα, το έργο είναι
ενταγμένο στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2007-2013» και
συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής. Υπόκειται στις κρατήσεις που προβλέπονται για τα
έργα αυτά, περιλαμβανομένης και της κράτησης 6‰ του άρθρου 27 παρ. 34-37 του  Ν. 2166/93
(Φ.Ε.Κ. 137 Α/24-8-93).
Τα γενικά έξοδα, όφελος κ.λ.π. του Αναδόχου και οι επιβαρύνσεις από φόρους, δασμούς κ.λ.π.
καθορίζονται στο αντίστοιχο άρθρο της Ε.Σ.Υ. Ο Φ.Π.Α. βαρύνει τον Κύριο του Έργου.
Δεν προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής  στον Ανάδοχο.
Η κατάθεση των προσφορών στο διαγωνισμό θα γίνει στη Δ/νση Εγγειοβελτιωτικών Έργων (Δ7),
Φαναριωτών 9, Τ.Κ. 101 78 ΑΘΗΝΑ, 2ος όροφος, τηλ. 210.64.24.937 και κατά τα ειδικότερα οριζόμενα
στη Διακήρυξη.
Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων θα υποβληθεί με το σύστημα προσφοράς επί μέρους
ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες τιμών του άρθρου 6  του Ν. 3669/08..
Το ποσό της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής θα ανέρχεται στο ποσό των  2.636.000,00 € με χρόνο
ισχύος όχι μικρότερο των δέκα(10) μηνών, από την ημερομηνία δημοπράτησης.
Ημερομηνία λήξης της προθεσμίας κατάθεσης των προσφορών ορίζεται η 22-11-2011  ημέρα Τρίτη και
ώρα 10:00 π.μ. Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει το συμμετέχοντα στο διαγωνισμό κατά τη
διάταξη του άρθρου 24 παρ. 2 του ν. 3669/08,,όπως ισχύει, για διάστημα εννιά μηνών, από την
ημερομηνία υποβολής των προσφορών.

Στο διαγωνισμό δικαιούνται να συμμετάσχουν:

1 Μεμονωμένες εργοληπτικές επιχειρήσεις, οι οποίες:

  α. Είναι εγγεγραμμένες στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων που τηρείται στη Γ.Γ.Δ.Ε.
του Υ.ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ, εφόσον ανήκουν στην 7η τάξη για έργα κατηγορίας Υδραυλικών
ανεξαρτήτως έδρας, είτε

 β. προέρχονται από κράτη - μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού Οικονομικού
Χώρου (Ε.Ο.Χ.)  ή από κράτη που έχουν υπογράψει την συμφωνία για τις Δημόσιες
Συμβάσεις (Σ.Δ.Σ.) του Παγκόσμιου Οργανισμού Εμπορίου (Π.Ο.Ε.), στα οποία τηρούνται
επίσημοι κατάλογοι αναγνωρισμένων εργοληπτών, εφόσον είναι εγγεγραμμένες σε αυτούς
και σε τάξη και κατηγορία αντίστοιχη με τις καλούμενες του Ελληνικού Μητρώου Μ.Ε.Ε.Π.,
είτε



ΠΕΡΙΛΗΨΗ_ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ_ΕΣΧΑΤΙΑ

  γ.  προέρχονται από ως ανωτέρω β΄ κράτη,  στα οποία δεν τηρούνται επίσημοι κατάλογοι
αναγνωρισμένων εργοληπτών, εφόσον αποδεικνύουν ότι έχουν εκτελέσει έργα παρόμοια
με το δημοπρατούμενο, από ποιοτική και ποσοτική άποψη.

2.   Κοινοπραξίες Εργοληπτικών Επιχειρήσεων των παραπάνω περιπτώσεων α,  β και γ σε
οποιονδήποτε συνδυασμό μεταξύ τους, υπό τους όρους του άρθρου 16 παρ. 7 του ν. 3669/08
(Κοινοπραξία στην ίδια κατηγορία) και υπό τον όρο ότι κάθε Εργοληπτική Επιχείρηση θα
συμμετέχει στο κοινοπρακτικό σχήμα με ποσοστό όχι μικρότερο του 25% της καλούμενης
κατηγορίας.

3. Κοινοπραξίες εργοληπτικών επιχειρήσεων για την κάλυψη των διάφορων κατηγοριών των
εργασιών του έργου υπό τους όρους της παρ. 3 του άρθρου 16 του ν. 3669/08. Το ποσοστό
συμμετοχής της κάθε επιχείρησης στο κοινοπρακτικό σχήμα προκύπτει από τον
προϋπολογισμό της κατηγορίας για την οποία αυτή συμμετέχει και δεν είναι απαραίτητο να
αναγράφεται.   Κατηγορία εργασιών με ποσοστό κάτω του 10% του προϋπολογισμού του
έργου (χωρίς αναθεώρηση και Φ.Π.Α.), εφόσον δεν καλείται στη δημοπρασία, αθροίζεται στον
προϋπολογισμό της μεγαλύτερης κατηγορίας.

4. Κάθε εργοληπτική επιχείρηση συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ενός κοινοπρακτικού
σχήματος. Γίνονται επίσης δεκτές και μεμονωμένες εργοληπτικές επιχειρήσεις ή κοινοπραξίες
εργοληπτικών επιχειρήσεων κατ΄ εφαρμογή  της παρ. 9 του άρθρου 16 του ν. 3669/08 («κύρια
κατηγορία»). Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι ισχύουσες διατάξεις για τη συμμετοχή
εργοληπτικών επιχειρήσεων σε διαγωνισμούς για την κατασκευή Δημοσίων Έργων.

Τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό και την κατάθεση των
προσφορών αναφέρονται στο τεύχος Διακήρυξη Ανοιχτής Δημοπρασίας. Η Διακήρυξη του έργου έχει
συνταχθεί κατά το εγκεκριμένο από τον υπουργό ΥΠΕΧΩΔΕ υπόδειγμα τύπου Α.

                                                         Αθήνα,    7-10-2011

          Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  Δ7

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ


